

13. Status på situationen omkring Cafe Dugnad samt opfølgning på sommerindsats på Vesterbro 2010 (2010-131433)

Status på situationen omkring Cafe Dugnad samt opfølgning på sommerindsats på Vesterbro 2010

Socialudvalget forelægges en revideret partnerskabsaftale med Dugnad Vesterbro. Derudover skal Socialudvalget drøfte situationen omkring Cafe Dugnad og dens økonomi, drøfte sommerindsatsen på Vesterbro samt tage stilling til finansiering af udgifter til ekstraordinær indsats på Mændenes Hjem.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Socialudvalget godkender den reviderede partnerskabsaftale mellem Københavns Kommune og Dugnad Vesterbro (bilag 1),
2. at Socialudvalget tager Socialforvaltningens status på Dugnad Vesterbros samarbejde med involverede parter henover sommeren til efterretning (bilag 3-8),
3. at Socialudvalget tager Socialforvaltningens redegørelse for de økonomiske vanskeligheder i Dugnad Vesterbro til efterretning (bilag 9-11),
4. at Socialudvalget godkender, at Socialudvalgets tilskud til udvidet åbningstid i Cafe Dugnad i 2011 på 360.000 kr. kan anvendes over 9 mdr. i stedet for 12 mdr., således at Dugnad Vesterbro kan afkorte projektets forløb med 3 mdr. i 2011 for dermed at opnå budgetoverholdelse,
5. at Socialudvalget tager Socialforvaltningens evaluering af den intensiverede sommerindsats på Vesterbro 2010 til efterretning (bilag 12) og
6. at Socialudvalget godkender, at øgede udgifter på 44.000 kr. til udvidet kapacitet på Mændenes Hjem i sommeren 2010 finansieres på den samlede bevilling på bevillingsområde 5 - stofafhængige, fkt. 5.38.45.1 - behandling stofmisbrugere.

Problemstilling

Socialudvalget behandlede på to ekstraordinære møder hhv. d. 16. og d. 25. juni 2010 situationen omkring Cafe Dugnad. Der blev truffet en række beslutninger på møderne, som der skal følges op på.

Løsning

Socialforvaltningen har fulgt op på Socialudvalgets beslutninger på følgende måde:

Revideret partnerskabsaftale og tæt opfølgning henover sommeren

Socialudvalget besluttede d. 16. og 25. juni 2010 at Socialforvaltningen skulle indgå i forhandlinger med Dugnad Vesterbro, om en revideret partnerskabsaftale, hvori der stilles yderligere krav bl.a. vedr. ordensregler, samarbejde og økonomi. Det blev d. 25. juni besluttet, at aftalen skulle være

underskrevet inden 1. september. Socialforvaltningen har på baggrund af det mandat, som Socialudvalget gav Socialforvaltningen, udarbejdet et forhandlingsoplæg som Dugnad Vesterbro har imødekommet. Dugnad Vesterbro har underskrevet den reviderede partnerskabsaftale, og Socialforvaltningen har ligeledes underskrevet aftalen, dog med forbehold for Socialudvalgets godkendelse. Socialforvaltningen forelægger nu Socialudvalget den reviderede partnerskabsaftale. Aftalen er vedlagt som bilag 1.

Socialudvalget besluttede d. 16. juni 2010, at Socialforvaltningen skulle gennemføre uanmeldte tilsynsbesøg i Cafe Dugnad hver 14. dag frem til en revideret partnerskabsaftale var underskrevet. Socialudvalget besluttede d. 25. juni, at der skulle fremsendes status hver 14. dag til Socialudvalget, om situationen omkring Cafe Dugnad. Socialudvalget har fået tilsendt status og tilsynsrapporter henover sommeren. Den seneste tilsynsrapport, som ikke har været fremsendt til Socialudvalget, vedlægges som bilag 2.

Cafe Dugnads samarbejde med involverede parter

Socialudvalget besluttede d. 16. juni, at Socialforvaltningen efter sommeren skulle fremlægge en status for Dugnad Center Vesterbros samarbejde med de involverede parter samt Vesterbro Lokaludvalg henover sommeren. Udtalelserne er vedlagt som bilag 3 - 8. Overordnet kan det konkluderes, at parterne melder om et forbedret samarbejde. Socialforvaltningen har oplevet, at Dugnad Vesterbro både ifbm. forhandlinger om partnerskabsaftalen, dialogen om de økonomiske vanskeligheder (se nedenstående) og øvrige emner, har været imødekommende og dialogorienterede.

Økonomiske vanskeligheder i Dugnad Vesterbro

Socialforvaltningen har udarbejdet et notat, der redegør for de økonomiske vanskeligheder i Dugnad Vesterbro. Notatet er vedlagt som bilag 9. Derudover vedlægges som bilag 10 og 11 det materiale om økonomien, som Socialforvaltningen har modtaget fra Dugnad Vesterbro. Det forventes at Dugnad Vesterbros bestyrelse, for at opnå budgetoverholdelse for det samlede projekt, vil bede Indenrigs- og Sundhedsministeriet om godkendelse af, at man afkorter projektperioden med 3 mdr. i 2011. Socialforvaltningen anbefaler, at Socialudvalget godkender, at de 360.000 kr. som Socialudvalget har bevilget til udvidet åbningstid i 2011, kan anvendes over 9 mdr. i stedet for 12 mdr. således at Dugnad Vesterbro, hvis det godkendes af Indenrigs- og Sundhedsministeriet, kan afkorte projektperioden med 3 mdr. i 2011.

Evalueringsindsats på Vesterbro 2010

Socialudvalget godkendte d. 18. august 2010 forslag om i 2011 at afsætte 2,0 mill. kr. til afhjælpning af sommergener på Indre Vesterbro under forudsætning af, at finansieringsgrundlaget kan tilvejebringes i forbindelse med budgetforhandlingerne for 2011. Socialudvalget har henover sommeren fået forelagt statusrapporter om situationen på Vesterbro, herunder om den intensiverede sommerindsats. Indsatsen afprøves fortsat, men Socialforvaltningen fremlægger nu en evaluering af indsatsen. Evalueringen er vedlagt som bilag 12.

Finansiering af øgede udgifter på Mændenes Hjem sommeren 2010

Socialudvalget blev d. 25. juni 2010 orienteret om, at Mændenes Hjem ville udvide sin kapacitet henover sommeren som en konsekvens af situationen omkring Cafe Dugnad. Socialforvaltningen orienterede desuden om, at man ville vende tilbage efter sommeren med forslag til finansiering af de øgede udgifter på Mændenes Hjem forbundet hermed. Mændenes Hjem har ekstraordinært holdt sit køkken åbent sommeren over og øget sit beredskab ift. at modtage brugere. Den udvidede kapacitet har betydet ekstra udgifter på 44.000 kr. Socialforvaltningen foreslår at finansiere udgifterne fra den samlede bevilling på bevillingsområde 5 - stofafhængige, fkt. 5.38.45.1 - behandling stofmisbrugere.

Økonomi

Udgifter til udvidet kapacitet på Mændenes Hjem i sommeren 2010 på 44.000 kr. foreslås finansieret på den samlede bevilling på bevillingsområde 5 - stofafhængige, fkt. 5.38.45.1 - behandling stofmisbrugere.

Indstillingen har ikke yderligere økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Hvis Socialudvalget godkender indstillingens 1. at, vil Socialforvaltningen fremsende den reviderede partnerskabsaftale til Indenrigs- og Sundhedsministeriet som erstatning for den tidligere partnerskabsaftale.

bilag

1. Revideret partnerskabsaftale med Dugnad Vesterbro
2. Tilsynsrapport fra tilsyn i Cafe Dugnad 13. august
3. Fortroligt bilag
4. Udtalelse fra Mændenes Hjem
5. Udtalelse fra Københavns Politi
6. Udtalelse fra PH Cafeen
7. Udtalelse fra Vesterbro Lokaludvalg (eftersendes)
8. Udtalelse fra Dugnad Vesterbro
9. Redegørelse for de økonomiske vanskeligheder i Dugnad Vesterbro
10. Materiale A fra Dugnad Vesterbro om økonomi
11. Materiale B fra Dugnad Vesterbro om økonomi
12. Evaluering af intensiveret indsats på Vesterbro sommeren 2010

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

bilag

[Bilag 1. Revideret partnerskabsaftale](#)

[Bilag 10 - Materiale A fra Dugnad Vesterbro om økonomi](#)

[Bilag 11 - Materiale B fra Dugnad Vesterbro om økonomi](#)

[Bilag 2. Tilsynsrapport fra tilsyn på Café Dugnad 13. august 2010](#)

[Bilag 4. Udtalelse fra Mændenes Hjem](#)

[Bilag 5 - Udtalelse fra Københavns Politi](#)

[Bilag 6 - Udtalelse fra PH Cafeen](#)

[Bilag 7 - Udtalelse fra Vesterbro Lokaludvalg](#)

[Bilag 8 - Udtalelse fra Dugnad Vesterbro](#)

[Bilag 9 - Redegørelse for Dugnad Vesterbros økonomiske vanskeligheder](#)

[Forklæde til bilag 7 - Udtalelse fra Vesterbro Lokaludvalg](#)

[Fortroligt bilag 3](#)

[Bilag 12 - Evaluering af intensiveret indsats på Vesterbro sommeren 2010](#)

[Materiale A fra Dugnad Vesterbro om økonomi](#)

Socialudvalgets beslutning den 22.09.2010

Kontorchef Gitte Bylov Larsen overværede punktets behandling

Sagen blev drøftet med bemærkning om, at forvaltningen pålægges at fremkomme med nyt udkast til partnerskabsaftale, hvor det tydeligt fremgår, at der kan ske ophævelse i tilfælde af væsentlig misligholdelse.

